



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร

เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร จะดำเนินการโครงการก่อสร้างถนนลูกรัง ข้างบ้านนายสมพงษ์ หมายหมั่น บ้านใหม่ผ้าขาว หมู่ที่ ๓ ขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๑๔ เมตร หนา ๐.๒๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔๕๖ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร ณ ข้างบ้านนายสมพงษ์ หมายหมั่น บ้านใหม่ผ้าขาว หมู่ที่ ๓ ตำบลวิเชตนคร อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง งบประมาณ ๑๙,๓๐๐ บาท (หนึ่งหมื่นเก้าพันสามร้อยบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการคำนวณราคากลางโครงการดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว
ดังรายละเอียดตารางที่ปรากฏนี้

แบบ บก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....	ก่อสร้างถนนลูกรัง ข้างบ้านนายสมพงษ์ หมายหมั่น บ้านใหม่ผ้าขาว หมู่ที่ ๓
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....	๑๙,๓๐๐ บาท (หนึ่งหมื่นเก้าพันสามร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป).....	ก่อสร้างถนนลูกรัง ข้างบ้านนายสมพงษ์ หมายหมั่น บ้านใหม่ผ้าขาว หมู่ที่ ๓ ขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๑๔ เมตร หนา ๐.๒๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔๕๖ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร ณ ข้างบ้านนายสมพงษ์ หมายหมั่น บ้านใหม่ผ้าขาว หมู่ที่ ๓ ตำบลวิเชตนคร อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒ กันยายน ๒๕๖๙ เป็นเงิน	๑๙,๓๘๐.๕๒ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง	การประมาณการราคากลางตามรูปแบบของงานก่อสร้างที่ได้มีการคำนวณตามหลักวิชาการในทางช่างซึ่งผู้ทำการประมาณการราคากลางจะต้องเลือกใช้ให้ตรงกับประเภทของงานก่อสร้าง โดยแนบเอกสารรายการตามประเภทของงานก่อสร้างดังต่อไปนี้
๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานดิน	
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๑. นายพรชัย โลมากุล.....	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน..... เป็นประธานกรรมการ
๒. นายปิยะพงษ์ ธรรมจา.....	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน..... เป็นกรรมการ
๓. นายจิตติวุฒิ ปัญญาดี.....	ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา..... เป็นกรรมการ

ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินการจัดจ้างเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐, ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐, หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ องค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจ้าง ราคากลาง และการคำนวณราคากลางที่คณะกรรมการกำหนด ตามรายละเอียดที่ปรากฏนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๔ กันยายน ๒๕๖๙

(นายดาว มานะธรรม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร

บัญชีแสดงรายการก่อสร้างสำหรับงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ปร. 4

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนลูกรัง ข้างบ้านนายสมพงษ์ หมายหมื่น บ้านใหม่ผ้าขาว หมู่ที่ 3

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 114 ม. ทน 0.20 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 456 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง ณ บ้านใหม่ผ้าขาว หมู่ที่ 3 ตำบลวิเชตนคร อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

หน่วยงานประมาณการ องค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ กันยายน 2569

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานดินถม	ลบ.ม.	91.20	142.00	12,950.40	1.3624	193.46	17,643.62	
2	งานปรับเกลี่ย	ตร.ม.	456.00	1.83	834.48	1.3624	2.49	1,136.90	
	เป็นเงินค่าก่อสร้าง				13,784.88			18,780.52	
								18,780.52	

ขอใช้งบประมาณทั้งสิ้น

หนึ่งหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยแปดสิบบาทห้าสิบลองสตางค์

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายพรชัย โคมกุล)

นายช่างโยธาท่านบุญงาน

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายปิยะพงษ์ ธรรมจา)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายเนนทวัฒน์ แต่มเล็ก)

นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ) เห็นชอบ

(นายวรศิลป์ ไชยเมืองมูล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร

(ลงชื่อ) เห็นชอบ

(นายดาว มานะธรรม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร